
Compte-rendu à Presse-médias

Nom de l’événement:Chpts de France Académiques 2024 – Phase 1 Individuelle et 
Départementale  Collèges – Moselle 57
Numéro d’homologation: EST61943
Date(s) de l’événement : 31/01/2024
Lieu (commune, département, ligue) : AUMETZ – 57 – EST , ZID P Lorraine
Nom, prénom et coordonnées de l’organisateur : 
P/0 Comité de Moselle P/O échiquier Tressangeois Pays-Haut Comité de Moselle
chez Bernard LECLERC 1 rue Jean et Julien Noirel 57710 TRESSANGE 

Classement Général   EST61943:  

Championnats Académiques Phase 1 Départementale Collèges – 57 Moselle

Pl Nom Rapide Cat. Fede Ligue Club Pts Tr. Perf

1 CERLAND Isaac 1073 F BenM FRA EST Thionville N.D. de la Providence 4½ 14½ 1428

2 CANCELLIERI Matteo 1200 F BenM FRA EST Aumetz Lionel Terray 4½ 13½ 1398

3 MOSTEFAOUI Noham 999 N BenM FRA EST Thionville Saint Pierre Chanel 4 13½ 1312

4 LEGAC Titouan 999 N BenM FRA EST Thionville Saint Pierre Chanel 4 10 1269

5 TORDO Maxence 1110 N BenM FRA EST Aumetz Lionel Terray 3 14½ 1086

6 MARGARYAN Narek 1091 F BenM FRA EST Thionville Saint Pierre Chanel 3 14½ 1067

7 SICHET Arnaud 999 N BenM FRA EST Thionville Saint Pierre Chanel 3 13½ 1186

8 JOST Oscar 1200 N BenM FRA EST Thionville N.D. de la Providence 3 13½ 1046

9 BAIL Arthur 999 N BenM FRA EST Aumetz Lionel Terray 3 12½ 1067

10 CAPOLUNGO Leo 800 N MinM FRA EST Aumetz Lionel Terray 3 10 1142

11 SINITAMBINVOUTIN Clarence 999 N BenM FRA EST Thionville Saint Pierre Chanel 3 10 1131

12 BIVER Ethan 999 N BenM FRA EST Aumetz Lionel Terray 3 9 1031

13 BOUKALAL Yanis 800 N BenM FRA EST Aumetz Lionel Terray 2 14½ 942

14 CHOTIN Raphael 999 N PupM FRA EST Aumetz Lionel Terray 2 12½ 974

15 ADAMO Maxime 1060 N PupM FRA EST Thionville Saint Pierre Chanel 2 11 883

16 FABING Tom 999 N BenM FRA EST Thionville Saint Pierre Chanel 2 10½ 1030

17 LAMOTTE MOCA Enzo 1035 F BenM FRA EST Thionville Saint Pierre Chanel 2 10½ 927

18 MARCHAL Julien 999 E BenM FRA EST Aumetz Lionel Terray 2 9 958

19 MICHOT Noelie 1199 N MinF FRA EST Thionville Saint Pierre Chanel 1½ 10½ 890

20 L'HELGUEN Aaron 999 N BenM FRA EST Thionville Saint Pierre Chanel 1½ 6½ 949

21 IANNELLI Florian 999 N BenM FRA EST Thionville Saint Pierre Chanel 1 10 795

22 SPIELMANN Alexandre 999 N BenM FRA EST Thionville Saint Pierre Chanel 1 10 766

23 CAPOLUNGO Nina 999 N PupF FRA EST Thionville Saint Pierre Chanel 1 7½ 755

24 DEMANGEL Louanne 1199 N MinF FRA EST Aumetz Lionel Terray 1 6 799

Certifié exact, l'arbitre principal : LECLERC Bernard, AFO2 agréé Fide A06292 :
__ leclercbernard__



Grille Américaine   EST61943:  

Championnats Académiques Phase Départementale Collèges – 57 Moselle

Pl Nom Rapide Cat. Fede Ligue R 1 R 2 R 3 R 4 R 5 Pts Tr. Perf

1 CERLAND Isaac 1073 F BenM FRA EST +  3B + 13N +  8B +  5N =  2N 4½ 14½ 1428

2 CANCELLIERI Matteo 1200 F BenM FRA EST + 14B +  9N +  6B +  7N =  1B 4½ 13½ 1398

3 MOSTEFAOUI Noham 999 N BenM FRA EST -  1N + 12B +  9B +  8N +  6B 4 13½ 1312

4 LEGAC Titouan 999 N BenM FRA EST -  5N + 17B + 19B + 13N +  7B 4 10 1269

5 TORDO Maxence 1110 N BenM FRA EST +  4B + 11N -  7B -  1B + 16N 3 14½ 1086

6 MARGARYAN Narek 1091 F BenM FRA EST + 18N + 10B -  2N + 11B -  3N 3 14½ 1067

7 SICHET Arnaud 999 N BenM FRA EST + 15B + 19N +  5N -  2B -  4N 3 13½ 1186

8 JOST Oscar 1200 N BenM FRA EST + 16N + 21B -  1N -  3B + 10N 3 13½ 1046

9 BAIL Arthur 999 N BenM FRA EST + 22N -  2B -  3N + 18B + 13N 3 12½ 1067

10 CAPOLUNGO Leo 800 N MinM FRA EST + 23B -  6N + 16B + 15N -  8B 3 10 1142

11 SINITAMBINVOUTIN Clarence 999 N BenM FRA EST + 17N -  5B + 14B -  6N + 15B 3 10 1131

12 BIVER Ethan 999 N BenM FRA EST - 13B -  3N + 22B + 21N + 14B 3 9 1031

13 BOUKALAL Yanis 800 N BenM FRA EST + 12N -  1B + 21N -  4B -  9B 2 14½ 942

14 CHOTIN Raphael 999 N PupM FRA EST -  2N + 22B - 11N + 17B - 12N 2 12½ 974

15 ADAMO Maxime 1060 N PupM FRA EST -  7N + 20B + 18N - 10B - 11N 2 11 883

16 FABING Tom 999 N BenM FRA EST -  8B + 24B - 10N + 19N -  5B 2 10½ 1030

17 LAMOTTE MOCA Enzo 1035 F BenM FRA EST - 11B -  4N + 20B - 14N + 22B 2 10½ 927

18 MARCHAL Julien 999 E BenM FRA EST -  6B + 23N - 15B -  9N + 21B 2 9 958

19 MICHOT Noelie 1199 N MinF FRA EST + 20N -  7B -  4N - 16B = 24N 1½ 10½ 890

20 L'HELGUEN Aaron 999 N BenM FRA EST - 19B - 15N - 17N + 24B = 23N 1½ 6½ 949

21 IANNELLI Florian 999 N BenM FRA EST + 24N -  8N - 13B - 12B - 18N 1 10 795

22 SPIELMANN Alexandre 999 N BenM FRA EST -  9B - 14N - 12N + 23B - 17N 1 10 766

23 CAPOLUNGO Nina 999 N PupF FRA EST - 10N - 18B = 24N - 22N = 20B 1 7½ 755

24 DEMANGEL Louanne 1199 N MinF FRA EST - 21B - 16N = 23B - 20N = 19B 1 6 799

Certifié exact, l'arbitre principal : LECLERC Bernard, AFO2 agréé Fide A06292 :

Championnats Académiques Phase 1 Individuelle et Départementale 
Collèges – 57 Moselle

- 29 joueurs inscrits, 24  participants.
-  Aucun   incident   ni   avertissement,   les   remarques   d’arbitrage   générales,   bon   comportement   de
l'ensemble des joueurs.

Bonne   ambiance   générale   –  Horaires   respectés   –   Salle   Permanence   bien   éclairée,   accès   de
secours,   toilettes   et   jeux     désinfectés   –  Organisation   remarquable,   personnes   compétentes   et
dévouées –  Matériel homologué fourni par l'organisateur – Espace de jeu adapté aux règles sport
échecs FFE – Prix remis par votre serviteur, merci à Mme la principale du collège qui a bien voulue
nous accueillir pour ce Championnat de France académique – Phase 1 Individuelle Départementale,
du sport échecs.

L'arbitre principal     :  
- M. LECLERC Bernard, A06292 - Tél.     : 0676006702    E-mail : bernard.leclerc@etph57.net
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Liste des Prix   EST61943:  

Championnats Académiques Phase Départementale Collèges – 57 Moselle
Prix et Coupes attribués à:

Pupilles à Cadets   =   24   participants  

EST61943 EST61943 EST61943 EST61943

EST61943: Championnats Académiques Phase 1 Individuelle et  Départementale
Collèges  – 57 Moselle

Liste des Prix Classement Général, à la Place , Prix non cumulables     :  

- 1er Isaac CERLAND 1 Coupe FRA - Thionville N.D. de la Providence : Champion Benjamin

- 2ème Matteo CANCELLIERI 1 Coupe FRA - Aumetz Lionel Terray : Vice-Champion Benjamin

- 3ème Noham MOSTEFAOUI 1 Coupe FRA - Thionville Saint Pierre Chanel : 3ème Benjamin

Prix Minimes 1er Leo CAPOLUNGO 1 Coupe FRA - Aumetz Lionel Terray : Champion Minime

2ème Noelie MICHOT 1 Coupe FRA - Thionville Saint Pierre Chanel : Championne Minime

  3ème Louanne DEMANGEL 1 Coupe FRA - Aumetz Lionel Terray : Vice-Championne Minime

Prix Pupilles 1er Maxime CHOTIN 1 Trophée FRA - Aumetz Lionel Terray
2ème Maxime ADAMO 1 Trophée FRA - Thionville Saint Pierre Chanel

3ème Nina CAPOLUNGO 1 Trophée FRA - Thionville Saint Pierre Chanel
+ Médailles remis aux suivants.

Classement équipes donnant droit à la Phase académique     :  

- 1ère :   Thionville Saint Pierre Chanel (complète 6+2) 1 Coupe
- 2ème :  Aumetz Lionel Terray (complète 7+1)  1 Coupe

- 3ème :   Thionville Saint Pierre Chanel 2 (incomplète 5+0) 1 Coupe
- 4ème :   Thionville N.D. de la Providence (incomplète 2+0)

L’arbitre principal: L’organisateur :
_____ leclerc bernard______ CDME - Echiquier Tressangeois « Pays-Haut »

https://www.fide.com/fide/handbook.html?id=84&view=article
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